Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от ____________ № _________

                                        ПРОЕКТ

	О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016 г. № 1224

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016 г. № 1224, следующие изменения:
1.1.  пункт 2.12. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги и отказа в предоставлении муниципальной услуги.
2.12.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
обращение лица, не относящегося к категории заявителей;
представление заявителем документов не в полном объеме (согласно п. 2.8.2. настоящего Административного регламента);
Предоставление заявителем документов, не соответствующих по форме и содержанию требованиям, необходимым для предоставления муниципальной услуги;
Юридический статус представителей одной из сторон договора не соответствует требованиям Трудового кодекса Российской Федерации.
2.12.2. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».
1.2. пункт 5.8. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.8. Результат досудебного (внесудебного) обжалования.
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами;
в удовлетворении жалобы отказывается.
В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                  (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                            В.А. Чихирев

Коробова 61940
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области
от 31.03.2016 г. № 1224

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа Кинель по социальным вопросам

	Жиганова С.Ю.

	Руководитель управления культуры и молодежной политики

	Васева И.А.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.